BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3573/LĐTBXH-QHLĐTL

V/v thẩm định dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 51/2016/NĐ-CP, số 52/2016/NĐ-CP

Hà Nội, ngày 31  tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

phân công tại Quyết định số 48/QĐ-TTg ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã dự thảo Tờ trình và

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 51/2016/NĐ-CP và

Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ quy

định quản lý lao động, tiền lương, tiền thưởng đối với người lao động và người

quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ

100% vốn điều lệ; tổ chức lấy ý kiến các Bộ, ngành, địa phương, doanh nghiệp

có liên quan. Sau khi tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội đã hoàn thiện dự thảo Nghị định.

 Theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định đối với dự thảo

Nghị định nêu trên.

 (Gửi kèm Tờ trình Chính phủ; Dự thảo Nghị định; Bản tổng hợp, giải trình,

tiếp thu ý kiến tham gia của các Bộ, ngành, địa phương, doanh nghiệp liên quan;

Bản chụp ý kiến của các Bộ, ngành; Báo cáo đánh giá tác động của chính sách đối

với Nghị định; Báo cáo rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến

dự thảo Nghị định; Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện cơ chế tiền lương trong

doanh nghiệp nhà nước).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ (để theo dõi);

- Lưu: VT, Cục QHLĐTL.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Văn Thanh

		2023-08-31T10:42:13+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-31T10:42:19+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!